§. XXII. Altera limitatio est, quod quam primum res in pri-
 stinum statum redierit, id est, necessitas extrema cesseret, finitô-
 que bello aurea pax reducta fuerit, tunc statim quoque obliga-
 tio ad solvenda indicia munera extraordinaria cessare debeat;
 juxta principia vulgata, quod cessante causa impulsiva, simul
 etiam effectus exinde profluens cesseret, cum hæc duo tan-
 quam correlata se mutuo ponant, & mutuo tollant, v.l. que
 propter. num 3. ff. de R. J. & ibi Dec. in not. Klock de *Contribut.* cit.
 c. 16. num. 119. quia alias adhuc limitationes suppeditat, qua sta-
 men singulas excutere nimis prolixum foret. Ergo Lecto-
 rem eo remississe sufficiat.

§. XXIII. Et hi præcipui sunt casus, in quibus immunitas
 alicui à superiore concessa excusationem non præbet, quod
 idem obtinere existimamus, si Civitas alicui ex civibus per
 modum conventionis immunitatem tribuerit, de quo di-
 cūm fuit C.I. §. XIIIX. nam & h̄c concescio immunitatis ad
 ea, de quibus ab initio verosimiliter cogitatum non fuit, ex-
 tendi nequit, unde tunc procedendum juxta regulam
 Christi:

*Reddite, Christus ait, ea quæ sunt Caesaris, illi:
 Reddat quisque Deo, quæ legit, esse DEI.*

E 3

Quod

CAP. II. DE CASIBUS,

Quod si enim voluntas Principis, prout ex concessis DD.
hactenus fūe demonstravimus, in interpretatione privile-
giorum & immunitatum extentionem ad casum extraordinariorum
orientium orationum ex improvisa necessitate orientium nul-
latebus admitit; nulla certe ratio aderit, ob quam ea in con-
cessionibus privatorum locum invenire posit.

§. XXIV. Antequam autem colophonem huic nostrae
Dissertationi imponamus, binis verbis nonnulla de aliis casi-
bus subiicienda erunt, in quibus immunitas excusationem
non præbet. Diximus antea, bona Clericorum ex dispositio-
ne canonum à tributis atque oneribus exempta esse. Ve-
rum enim vero hoc non ulterius procedit, quam inuitu eo-
rum bonorum, quæ ab Ecclesia ad sustentationem Clerico-
rum destinata sunt & sic bonis ecclesiasticis reliquis annu-
merantur. Quantum vero bona eorum patrimonialia atti-
net, quando videlicet sibi ædes, hortos aliosque fundos pri-
vatos pro meliori sua futurumque sustentatione comprarent, aliud
dicendum videtur. Non queritur vero: annon bene & pie faciat
Princeps, si ejusmodi etiam bona ab ordinariis præstationibus
eximat? hoc enim nos non negamus, imo vero, ut Princeps hoc
faciat, suademus, modo Clerici tales sint, quales esse debeant ex
præscripto juris divini, id est, boni subditi qui ministerio conten-
ti sunt & magisterium non afflant, & qui non solum prædicatio-
ne verbi divini, sed simul etiam vita sanctitate & vivo exemplo
Auditoribus suis præludent; sed de eo saltem est quæstio: ut-
rum peccet Princeps, qui bona Clericorum patrimonialia tribu-
tis subiicit? quam quæstionem omnino negandam ducimus & sic
praxin plerarumque nostrarum Provinciarum justam omnino &
legitimam esse defendimus.